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و کیفیت سیاســتگذاری و... مستلزم اصلاحاتی وســیع و بنیادین در 
نظام سلامت و نظامات مرتبط کشور است. جناب آقای دکتر ظفرقندی 
وزیر بهداشت و درمان پیشنهادی دولت چهاردهم از ویژگی هایی مانند 
کاریزمای فردی، دانش مدیریتی و تجربه بالا برخوردار می باشــند ولی 
ایشان برای پیشبرد برنامه هایشان نیازمند اعتماد و حمایت عموم مردم 
هســتند. رای اعتماد قاطع به ایشان در مجلس، نشان دهنده حمایت 
قوی از سوی نمایندگان مردم است و به ایشان این امکان را می دهد که با 
قدرت و اعتمادبه نفس بالا به اجرای برنامه ها و اصلاحات مورد نظر خود 
بپردازد. این حمایت مجلس نه تنها به پیشبرد اهداف نظام سلامت کمک 
می کند، بلکه به ارتقای سلامت عمومی جامعه و بهبود کیفیت زندگی 

مردم نیز منجر می شود.«
یکی دیگر از حامیان او اما دکتر علیرضا مرندی، وزیر بهداشــت 
دولت های آیت الله خامنه ای و آیت الله هاشمی رفســنجانی است. 
او که در حال حاضر رئیس فرهنگســتان علوم پزشــکی ایران است روز 
گذشــته در نامه ای خطاب به وزیر پیشــنهادی بهداشت، ضمن اعلام 
آمادگی فرهنگستان علوم پزشکی جهت مشاوره و همکاری و همفکری 
در خصــوص موضوعات مرتبط با ســلامت، موفقیــت دکتر محمدرضا 
ظفرقندی را در ماموریت مهم واگذار شده و خدمت به مردم عزیز میهن 

اسلامی از خداوند متعال خواستار شد. 
سعید نمکی، وزیر سابق بهداشت هم تاکید می کند که ظفرقندی 
از مدیران باســابقه ای اســت که بخش های مختلف بهداشــت و درمان 
کشور را می شناسد:»ایشان هم رئیس دانشگاه علوم پزشکی و هم رئیس 

سازمان نظام پزشکی کشور بوده است؛ یعنی علاوه بر بخش دولتی با 
بخش خصوصی هم آشناست. از همه مهمتر از پزشکان خوشنام 

و پاکدستی است که تقریباً همه همکارانی که خودشان به این 
شیوه زندگی کرده اند ایشان را به پاکدستی و اتخاذ شیوه های 

درست مدیریتی می شناسند.«
سیامک مره صدق، عضو پیشین کمیسیون بهداشت 

و درمان مجلــس و نماینده کلیمیان در این نهاد هم نگاهی 
مثبت به وزیر پیشــنهادی بهداشــت داشــته و معتقد است که 

ظفرقندی علاوه بر ریاست ســازمان نظام پزشکی 
به عنوان نهــاد تخصصی جامعه پزشــکی، در 

مدیریت های دیگر این حوزه نیز سابقه فعالیت 
داشته و در مسئولیت های خود نمره قبولی 

گرفته اســت:»البته با جناح بندی هایی 
کــه در مجلس وجود دارد مشــخص 

نیست چه می شود ولی با توجه به 

اینکه ایشان وابستگی چندانی به جناح های سیاسی خاصی ندارد بعید 
می دانم دلیلی برای رای نیاوردنش وجود داشته باشد.« 

سیدموید علویان، معاون پیشین سلامت وزارت بهداشت هم 
ظفرقندی را وزیری مدبر و شجاع برای اجرای گفتمان دولت وفاق ملی در 
حوزه سلامت می داند:»درخواست می شود که از گزینه منتخب و معرفی 
شده دولت به مجلس حمایت تام شود تا با رأی قاطع، زمینه شروع به کار 
یک وزیر قوی در دولت چهاردهم فراهم شود.« سیدموید علویان، سعید 
ســاعی، علیرضا زالی و بابک عدلی، چهار نفر از اعضای شورای مرکزی 
حزب سیاســی انجمن اسلامی پزشکان ایران با گرایش اصولگرایی هم 
در نامه ای خطاب به حسینعلی شهریاری، رئیس این انجمن و در واکنش 
به نامه اخیر این انجمن علیه ظفرقندی اعلام کردند که »نقد منصفانه و 
اظهارنظر جزو الزامات یک جامعه مدنی و مترقی است اما مفاد آن نامه 
بــه دلیل اســتفاده از روش های نامتعارف و عــدول از اخلاق حرفه ای و 

اسلامی مورد تائید اینجانبان نیست.«
یکــی از جالب تریــن کنش هــا و واکنش هــا نســبت به تکیــه زدن 
ظفرقندی بر مسند وزارت بهداشت اما مربوط به توئیت منتقدانه مالک 
شریعتی نیاســر، نماینده مجالس یازدهم و دوازدهم و همچنین پاســخ 
علی  نیکجو روان درمانگر به اوست. شریعتی نیاسر در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشــته اســت:»امروز به آقای ظفرقندی گفتم در تخصص شما 
تردیدی نیست،  اما وزارت با ریاست بیمارستان متفاوت است. وزیر باید 
از بن دندان به مبانی انقلاب معتقد باشــد. سوابق شما حمایت از فتنه 
88 بوده در همه ســالیان.« نیکجو هم ضمــن ریتوئیت کردن این پیام 
نوشت:»وقتی تو هنوز راه نیفتاده بودی تا طعم شیرین رانت را مزه 
کنی، دکتر ظفرقندی جلوی خط، داشت بچه های رزمنده را 
درمان می کرد. البته خوب می دانم که برای امثال تو جهل 
و فســاد و تملق و دروغ مهمترین مؤلفه های انقلابی گری 
است. حالا تو شدی مدعی انقلاب! روزگار ما همان است 

که علی گفت: عالمها ملجم و جاهلها مکرم.«
بــا وجــود مخالفت هــا و موافقت هــا اما دیروز ســلمان 
اسحاقی، سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسلامی، اعلام کرده است که کمیسیون 
بهداشت و درمان بعد از برگزاری جلسات و 
بررسی برنامه های محمدرضا ظفرقندی 
در رای گیــری به برنامه هــای این وزیر 
پیشنهادی رای مثبت داد و با نشاندن 
او بر کرسی ریاست این وزارت خانه 

موافقت کرده است. 
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پاســخ به این ســوال که آیا انتظار دارد ایران در صورت دستیابی به 
توافق آتش بس از حملــه تلافی جویانه خود به اســرائیل خودداری 
کنــد؟ گفــت: »این انتظار مــن اســت. خواهیم دید کــه ایران چه 
می کند. خواهیم دید چه اتفاقی می افتد.« به گزارش یورونیوز، وی 
با ابراز نگرانی از این حمله و پیامدهای آن بر توافق آتش بس و آزادی 
گروگان ها در غزه گفت، دستیابی به توافق سخت تر شده است اما او 

»تسلیم نخواهد شد.«

برآورد پنتاگون از پاسخ ایران  �
پت رایدر، ســخنگوی وزارت دفاع آمریکا، روز چهارشنبه به وقت 
محلی به اظهارنظر درباره واکنش احتمالی ایران پرداخت. به گزارش 
شــرق، رایدر در جمع خبرنگاران گفت: »قرار نیست در مورد تاریخ و 
زمانی که ایران حمله ای را انجام دهد یا یکی از نیرو های نیابتی آنها 
حمله ای را انجام دهد، حدس و گمان یا فرضیه سازی شود. اظهارات 
عمومی ایرانی ها بسیار واضح بوده است، بنابراین ما باید آنها را جدی 
بگیریــم. اما تمرکز ما بر جلوگیری از تشــدید تنش هــا، تلاش برای 

آتش بس و آزادی گروگان ها است.« 

لزوم تحلیل درست ارتباط واشنگتن – تل آویو �
نکته مهم که تحلیلگران مختلف بارها بر آن تاکید کردند، لزوم به 
دســت آوردن یک تحلیل درست اســت از ارتباط میان آمریکا و رژیم 
تل آویــو. آمریکا در حــال حاضر به دلیل منافــع داخلی و منطقه ای 
خود، تلاش می کند که جلوی بروز یک جنگ گســترده در منطقه را 
بگیرد. بر اسرائیل برای پذیرش آتش بس، به خاطر منافع خود فشار 
می آورد و در لایه نخبگان و هیئت حاکمه آن کشور نیز درباره برخورد 
با »رفتارهای اسرائیل« و به خصوص نسل کشی در غزه اختلاف نظر 
وجــود دارد که تحلیل آن مجالی دیگر می طلبــد. در این میان باید 
بــه نکته ای مهم توجه کرد و آن نیز اعتقاد آمریکا به حفظ موجودیت 
اسرائیل اســت. اگر این جنگ گسترده بخواهد موجودیت اسرائیل 
را بــه خطر بیاندازد، به طور طبیعی آمریکا ســعی می کند جلوی آن 
را بگیرد و اگر آغاز شــود، خود را ملزم به دفاع از رژیم صهیونیســتی 
می داند. به همین دلیل، آمریکا در تمام ماه های گذشــته که جنگ 
در غزه ادامه داشــت، ذره ای در حمایت از اســرائیل تشکیک نکرده 

است.

آتش بس به جای انتقام، به نفع فلسطینی هاست �
قاســم محبعلی، دیپلمات پیشــین کشورمان 
درباره فرضیه مطرح شده آتش بس به جای انتقام، 
به خبرنــگار هم میهن گفت: »این مســئله به نفع 
فلســطینی ها تمام می شــود. جنگ غــزه خاتمه 
می یابــد و خطر جنــگ از منطقه نیز دور می شــود. اینکه ایران حق 
پاســخگویی دارد یــک بحث، و اینکه چه زمانی از آن اســتفاده کند 
بحثی دیگر اســت. اگر این ادعا صحت داشته باشد، به نفع منطقه، 
فلسطین و لبنان اســت. فکر می کنم اگر چنین چیزی مطرح شده 

باشد، مورد استقبال طرف های مختلف این معادله قرار می گیرد.«
او درباره تاثیر این تصمیم بر وجهه منطقه ای و بین المللی ایران، 

خاطرنشــان کرد: »قطعاً تاثیر مثبتی می گذارد. همه در حال حاضر 
نگران آغاز جنگ و بیشــتر کشته شــدن مردم غزه هستند. وضعیت 
انســانی نابســامانی که در این باریکه وجود دارد و کمبود آب، دارو و 
غذایی که با آن دست وپنجه نرم می کنند، انگیزه ای برای پایان دادن 
به این وضعیت است. لبنانی ها هم نگرانند که یک درگیری مستقیم 
گسترده آغاز شود. معتقدم که عربستان، اردن، سوریه، عراق، مصر 
و کشــورهای حاشــیه خلیج فارس هیچ کدام علاقه ای به شروع این 
جنگ ندارند و از این مسئله استقبال می کنند. چون در صورت وقوع 
جنگ، همه ما خســارت می بینیم. حتــی ادامه همین بحران فعلی 
نیز برای ما خســارت بار اســت. اگر این اقدام صحت داشــته باشد، 
اســتقبال کشورهای منطقه از ایران بیشــتر خواهد شد که به خاطر 
منافع منطقه و جلوگیری از شــروع جنــگ، از حق طبیعی اش گذر 

کرده است.« 

هیچ کشوری از جنگ سود نمی برد �
حســن هانی زاده، تحلیلگر مسائل خاورمیانه 
نیز به هم میهــن گفت: رژیم اســرائیل، آمریکا و 
کشورهای اروپایی از پاســخ کوبنده ایران به ترور 
اســماعیل هنیه وحشــت دارند. به همین دلیل 
فشــارها به نتانیاهو برای پذیرش آتش بس، بیشــتر شــده اســت.  
تحلیل کشــورهای غربی این اســت کــه اگر ایران بخواهد پاســخ 
اســرائیل را بدهد، این پاســخ منحصر به اقدام تهران نباشد. آن ها 
اعتقاد دارند که ممکن اســت محور مقاومت از یمن تا لبنان و عراق 
و ســوریه به صورت همزمان به اسرائیل حمله کنند و ۵ جبهه علیه 
این رژیم باز شــود. چنین جبهــه ای اگر به نابودی اســرائیل ختم 
نشــود، به وارد آمدن آســیب های جــدی ختم می شــود و جنگی 
گسترده را رقم خواهد زد. تلقی قدرت های فرامنطقه ای این است 
کــه باید در درجــه اول یک آتش بــس حتی به صــورت تاکتیکی و 
موقت برقرار شود تا اگر جبهه ای از سوی ایران واصل شود حداقل 
جبهه داخلی در غزه آرام باشد و در حقیقت اسرائیل بتواند با جبهه 
خارج از اراضی اشــغالی مقابله بکند ایــن تلقی به واقعیت نزدیک 
است و سعی می کنند که هرچه زودتر و قبل از اینکه ایران عملیاتی 
را علیه اســرائیل آغاز کند، آتش بس برقرار شــود. معتقدم که ایران 
پاســخ لازم را در زمان و مکان مناسب به اســرائیل خواهد داد. در 
حال حاضر نیز فشــارها و پیغام ها بســیار زیاد اســت. آمریکایی ها 
چندیــن پیام و حتی مشــوق هایی به ایران ارســال کردند که ایران 
پاســخ ندهد چراکــه منطقه تحمل یــک جنگ گســترده را ندارد. 
امانوئــل مکــرون در تماس بــا رئیس جمهور، مصرانه خواســت که 
مســئله حمله به اسرائیل را از دســتور کار خارج کنند. نخست وزیر 
انگلیس، شخصیت های منطقه ای مثل پادشاه و ولیعهد عربستان، 
پادشــاه اردن و حتی رئیس جمهور مصر پیام هایی ارســال و تقاضا 
کردنــد که ایران از پاســخ به اســرائیل خودداری کنــد. چون همه 
کشــورهای منطقه از بــروز یک جنگ بین ایران، اســرائیل و محور 
مقاومت آســیب خواهند دید. لذا همه درصدد هســتند که ایران را 
آرام کنند. اما اســرائیل حاکمیت ملی ایران را نقض کرده و به نظرم 

پاسخ مناسب در زمان و مکان مناسب داده خواهد شد.

ادامه سرمقاله

 به جای آنکه سیاســت های بهداشــتی و درمانی و دارویی و وضعیت 
اسف بار خودکشــی رزیدنت ها و انترن ها و حتی پزشکان متخصص 
و پرســتاران و اعتصــاب آنان را مورد بحث قرار دهند، دنبال مســائل 
سیاســی هستند؟ از وزیر کشــور درباره تغییر مسئولین می پرسند 
و دنبال حفظ مدیرانی هســتند که عملکرد فاجعه بار آنان مملکت را 
به چنین روزی انداخته اســت. درحالی که باید از سیاست های او در 
حوزه های امنیتی، اجتماعی، مشارکت عمومی، وفاق ملی و... جویا 
شوند؛ دنبال تداوم سیاست های شقاقی به جای وفاقی هستند. البته 
این را هم می دانیم که براســاس اطلاعات موجود اکثریت نمایندگان 

علاقه ای به همراهی با این رویکرد تندروها ندارند. ولی این خطر وجود 
دارد که ســکوت در برابر عبور کردن از معیارهای صلاحیتی موجب 
مشکل شود و سیاست رادیکال به میدان آورده شود. سیاستی که با 
تفاوت ۸۰ به ۲۰ در ماه گذشــته بازنده شدند و اکنون آقای پزشکیان 
با ارائه فهرســتی متعادل از نامزدهای پیشــنهادی و حتی به قیمت 
ناراضــی کردن برخی از طرفداران خود کوشــیده اســت ۱۵تیر را به 
یــاد تندروها نیــاورد و از آن بگذرد. لــذا امیدواریم نمایندگان محترم 
هم کوشش های مخرب نمایندگان اقلیت را در برخوردهای حذفی و 

شقاقی خنثی کنند.

ادامه از صفحه اول

 ایشان احســاس می کند با جوســازی هایی که رقبا می کنند، 
حضور آقای ظریف به اهداف پزشکیان آسیب بزند. آنچه برای 
ظریف مهم تر است، این است که در جهت رفع نیاز های مردم 
و توسعه کشور و حل بن بست های کشور کمک کند. اگر ایشان 
احساس کند عده ای ایشان را مانع دولت کرده اند، طبیعی است 
که آقای ظریف دنبال پست و موقعیت نیست. خوب است که از 
زبان آقای ظریف هم این ســوالات را بشنویم. کرباسچی درباره 
رفع مشــکل گشت ارشــاد و فیلترینگ گفت: آقای پزشکیان 

قــول داده و گفته گردنــم را گرو می گذارم. ما راضی نیســتیم 
گردن ایشان آسیب ببیند. همه انتظار دارند که حداقل هایی که 
ایشان گفته اجرا شود. رفع فیلترینگ و گشت ارشاد تصمیمات 
کوتاه مدت و خیلی ساده است که آقای پزشکیان می تواند سریع 
آن ها را حل کند. رفع مزاحمت برای خانم ها و آقایان در خیابان ها 
جزء قول های آقای پزشــکیان است و بعد از رأی آوردن کابینه، 
می تواند ســریع آن ها را حل کند. اگر این حداقل ها هم برآورده 

نشود، فضای ناامیدی بیشتری شکل می گیرد.

جواد علیزاده

تاکنون پیرامون شهر اصفهان حدود 100 کیلومتر لوله انتقال آب های خاکستری اجرا 
شده و برای خرید پساب قراردادهای جدیدی به امضاء رسیده است. استفاده از آب های 
خاکســتری و پساب تصفیه شده برای آبیاری فضای سبز موجب می شود تا استفاده از 
آب های زیرزمینی و اســتفاده از آب زاینده رود در صورت جریان آب در آن، کاهش یابد. 
شــهرداری اصفهان برای مدیریت منابع آلاینده متحرک، طــرح خط دوم مترو و حلقه 
چهارم ترافیکی شهر اصفهان را نیز که در دوره قبل آغاز شده بود، ادامه داده است.  تمرکز 
شهرداری اصفهان در این دوره تکمیل خط دوم مترو است؛ به نحوی که امسال 7000 
میلیارد تومان از بودجه عمرانی شهرداری اصفهان به خط دوم مترو اختصاص داده شده 
اســت.  از 30 هزار میلیارد تومان بودجه مصوب امســال شهرداری اصفهان 60 درصد 
بودجه عمرانی در حوزه حمل و نقل و ترافیک به ویژه خط دوم مترو، خطوط اتوبوس های 

پرسرعت )BRT( و حلقه چهارم ترافیکی شهر اصفهان هزینه می شود.

100 کیلومتر آب خاکستری


